

پیرامون ملاقات خصوصی دو ساعته سرژ سرکیسیان و الهام علی اف

تنها خبر مهم آن بود که سرکیسیان و علی اف پیرامون اصول اساسی حل مناقشه قره باغ به توافق رسیده اند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در چارچوب روند حل و فصل بحران قره باغ کوهستانی دیروز در سفارت آمریکا در پراگ ملاقات ادواری سرژ سرکیسیان و الهام علی اف انجام پذیرفته است.

این ملاقات با شرکت ادوارد نعلندیان و المار محمدیاروف- وزرای امور خارجه دو کشور- متیو برایز، یوری مرزلیاکوف و برنار فاسیه- رؤسای مشترک گروه مینسک- و همچنین آنجی کاسپرچیک- نماینده شخصی رئیس فعلی سازمان امنیت و همکاری اروپا- آغاز شده است.
اما بعد مدتی سرکیسیان و علی اف مذاکرات را به صورت خصوصی و رو در رو ادامه داده و این ملاقات بیش از دو ساعت به طول انجامیده است. اطلاعات در مورد گفتگوی خصوصی بسیار ناچیز بود.

تنها خبر مهم آن بود که سرکیسیان و علی اف پیرامون اصول اساسی حل مناقشه قره باغ به توافق رسیده اند. بر اساس گزارش رسمی "ملاقات به طرفین اجازه داده است مواضع خود پیرامون اصول اساسی حل مسئله قره باغ را مشخص تر ساخت و همچنین پیرامون بعضی مفاد مواضع را نزدیک سازند."
رؤسای مشترک نیز واقعیت کسب توافق را تأیید کرده اند. متیو برایز- رئیس مشترک آمریکایی گروه مینسک- هنگام مصاحبه مطبوعاتی بعد از ملاقات اعلام کرده است که "مذاکرات متناسب با اصول اساسی حل مسئله در جریان بوده و دو رئیس جمهور پیرامون اصول اساسی حل و فصل بحران قره باغ کوهستانی به توافق رسیده اند."
برایز از پاسخ به سؤال درباره اینکه مشخصاً پیرامون چه اصولی توافق بعمل آمده امتناع ورزیده اما تأکید کرده است که هیچ یک از طرفین علاقمند نیست بدون کسب توافق پیرامون کلیه اصول اساسی حل مناقشه سازش کند.
اما علیرغم این امر، برنار فاسیه- رئیس مشترک فرانسوی گروه مینسک- ابراز خوش بینی کرده است. وی اعلام کرده است که طی ماه های آینده در مذاکرات انتظار جهش بزرگ دارند.

(در ضمن یوری مرزلیاکوف- رئیس مشترک روسی گروه مینسک- در پاسخ به سؤال خبرنگاران آذربایجانی مبنی بر اینکه چگونه می توان به روسیه ای که استقلال آبخازی و اوستیای جنوبی را برسمیت شناخته است اطمینان کرد اعلام کرده است روسیه قصد ندارد قره باغ کوهستانی را بعنوان واحد مستقل برسمیت بشناسد).
به این ترتیب چه از گزارشات رسمی و چه اظهارات رؤسای مشترک مشخص نمی شود که بخصوص پیرامون چه تعداد و کدام اصل ها توافق بعمل آمده است.
به گزارش "ترند نیوز" آذربایجانی کلیه توافقات جنبه اولیه دارند و به همین علت هم رؤسای مشترک از علنی ساختن آن امتناع ورزیده اند. اما با توجه به اظهارات سابق رؤسای مشترک، توافق بر سر آخرین مفاد "اصول مادرید" مستلزم سازشکاریست و این برای طرفین دردناک خواهد بود.
به گفته رؤسای مشترک ممکن است در آینده نزدیک توافق نهایی صورت بپذیرد. به وزرای امور خارجه محول شده است بر مبنای "پیشنهادات مادرید" فعالیت ها در راستای توافق اصول اساسی حل مناقشه را ادامه دهند و ملاقات بعدی دو رئیس جمهور را که طی آن ممکن است تصمیم اصولی اتخاذ شود تدارک ببینند.
مسئله آنست که ملاقات بعدی در چارچوب همایش اقتصادی در سنت پترزبورگ پیش بینی شده و ممکن است باراک اوباما، دیمیتری مدودف و نیکولا سارکوزی- رؤسای جمهور کشورهای رئیس مشترک گروه مینسک- نیز در آن شرکت نمایند.
قبل از همایش رؤسای مشترک به منطقه سفر و با وزرای امور خارجه در راستای تدارک ملاقات بعدی سران دو کشور که تاریخ آن هنوز مشخص نیست فعالیت خواهند کرد.
پایان پیام.